MUNICIPALIDAD DISTRITAL CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA

”
Y ":qﬁu del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007-2024-OEC/IMDCGAL-1

SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA DE COLUMNA Y VIGA PARA LA
OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA ASOCIACION DE
VIVIENDA FORTUNATO ZORA CARBAJAL DE LA JUNTA VECINAL NUEVA TACNA DEL DISTRITO DE CORONEL
GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA

En la Ciudad de Tacna, el dia 23 de mayo del 2024, siendo las 15:40 horas, en la Oficina de la Unidad de Contrataciones,
el Sr Edwin Enrique Cari Vilca con D.N.I. N° 41870881 designado mediante Memorando N° 022-2023-SGL-GA/MDCGAL
como Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), reinicia los actos de Procedimiento de Adjudicacion Simplificada
N°007-2024-OEC-MDCGAL (Primera Convocatoria) para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE FABRICACION E
INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA DE COLUMNA Y VIGA PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA FORTUNATO ZORA
CARBAJAL DE LA JUNTA VECINAL NUEVA TACNA DEL DISTRITO DE CORONEL GREGORIO ALBARRACIN
LANCHIPA DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA

El acto se lleva a cabo en los siguientes términos:

1. Que, mediante Carta N°0119-2024-OEC/MDCGAL notificada el 20 de mayo del 2024, se solicito al postor;
DEMETRIO QUISPE NINA, la reduccion de su oferta, otorgandole un plazo méximo de 02 dias habiles, ello de
conformidad con lo establecido en el numeral 68.3 del Art. 68 del RLCE.

2. Que, mediante Carta N° 01-2024-DQN, recepcionado por la Entidad el 22 de mayo del 2024, el postor: DEMETRIO
QUISPE NINA, remite la REDUCCION de su oferta, para lo cual adjunta el Anexo N°06 — precio de la oferta, por S/
88,000.00 soles.

3. RESULTADOS DE LA CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
De acuerdo, a la evaluacion establecidos en las bases integradas, por consiguiente se otorgando la buena pro segin
el siguiente detalle:

Postor : DEMETRIO QUISPE NINA
RUC 110004705551
Monto Adjudicado : §/98,000.00 (Noventa y Ocho mil con 00/100 soles)

Acto seguido se dio lectura al Acta, la misma que fue aprobada y no habiendo otro punto que tratar, siendo las 15:54 horas
del 23 de mayo del 2024, se da por concluido el acto y en sgjial de conformidad lo firman por duplicado.

s

EDWIN ENRlQUE CAR] VILCA
CARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ACTA DE ADMISION. EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007-2024-OECIMDCGAL-1

SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA DE COLUMNA Y VIGA PARA LA
OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA ASOCIACION DE
VIVIENDA FORTUNATO ZORA CARBAJAL DE LA JUNTA VECINAL NUEVA TACNA DEL DISTRITO DE CORONEL
GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA

En la Ciudad de Tacna, el dia 20 de mayo del 2024, siendo las 08:00 horas, en la Oficina de la Unidad de Contrataciones,
el Sr Edwin Enrique Cari Vilca con D.N.I. N° 41870881 designado mediante Memorando N° 022-2023-SGL-GA/MDCGAL
como Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), reinicia los actos de Procedimiento de Adjudicacion Simplificada
N°007-2024-OEC-MDCGAL (Primera Convocatoria) para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE FABRICACION E
INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA DE COLUMNA Y VIGA PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA FORTUNATO ZORA
CARBAJAL DE LA JUNTA VECINAL NUEVA TACNA DEL DISTRITO DE CORONEL GREGORIO ALBARRACIN
LANCHIPA DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA

El acto se lleva a cabo en los siguientes términos:
1. Se da a conocer que los postores

DEMETRIO QUISPE NINA: adjunto en el SEACE documentos para la subsanacion de su oferta.
GRUPO COLSUR SAC: adjunto en el SEACE documentos para la subsanacion de su oferta.
SIGAE CONTRATISTAS GENERALES SAC: adjunto en el SEACE documentos para la subsanacion de su oferta.

2. Se da a conocer que el drea usuaria — Gerencia de Ejecucion de Inversiones, mediante INFORME N°2472-2024-
GEI/MDCGAL adjunta INFORME N°0960-2024-SGO-GEI/MDCGAL emitido por el Sub Gerente de Obras, quien
traslada €l Informe N°0141-2024-JLVQ-MSPDRAVFZCJVNTDCGALPTDT-SGO/MDCGAL emitido por €l residente
de la obra: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA ASOCIACION
DE VIVIENDA FORTUNATO ZORA CARBAJAL DE LA JUNTA VECINAL NUEVA TACNA DEL DISTRITO DE
CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE
TACNA - ING. JOSE LUIS VANEGAS QUISPE, quien remite el informe de evaluacion de cumplimiento de
especificaciones técnicas, seglin el siguiente detalle:

SNEXO 01 CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE CARACTERISTICAS TECNICAS
EAGRICACION EINSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA DE COLUMNA Y VIGA
SIGAE
PROYECTOS
SEGUN CARACTERISTICAS TECNICAS oemevRIo | ©0'E 'R“v'fg;‘;s GENERALES | GOMPANY i gEc'ro GRUPO
. QUISPE NINA SANTANA EIRL LIVINI SAC INVERSION | COLSUR SAC
I GENERALES e
SAC
CANTIDAD 2 2 2 2 2 2 2
MAQUINA DE AP 250 250 250 250 250 250 250
SCOLDAR
R0 DEFASRICACION 0zt 20%¢ NOCUMPLE | NO CUMPLE 2022 2022 2023
CANTIDAD 2 2 2 2 2 2 2
COMPRESORA |—
1Y
EQUIPAMIENTO O DE FABRICACION 2011 2023 NO CUMPLE NO GUMFLE 2022 2023 2023
ESTRATEGICO CANTIDAD 4 1 1 1 1 1 1
CAPACIDAD (11 TN} 1956: 208 NOCUMPLE | ‘NO'CUMPLE 196 | NO CUMPLE
CAMION GRUA
AR DE FABRICACION 2011 2013 2022 2013 2021 2013 2021
EVALUACION SUMPLE  NO CUMPLE _NOCUMPLE__NOCUMPLE _ CUMPLE _NO CUMPLE
SESERVACIONES: SEGUN LA CARTA N'0103-2024-CEGIMDCGAL SOLIGITANDO PRONUNCIAMIENTO TECNICO A LAS CARACTERISTICAS Y EXIGENCIAS.
ESTABLECIDAS DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGIGO, Y PARA PODER CONTINUAR CON EL PROCESO DE SELECCION LOS POSTORES DEMETRIO QUISPE
NINA v PROYECTOS DE INVERSION LEO CRL (CUMPLE) CON LAS CARACTERISTICAS Y EXIGENCIAS TECNICAS DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
REQUERIDO, ESTE EQUIPAMIENTO INCLUYE MAQUINAS DE SOLDAR, MAQUINAS COMPRESORAS Y CAMION GRUA PARA EL PROCEDIMIENTO DE
FABRICAGION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA DE COLUMNA Y'VIGA.
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3. VERIFICACION DEL CONTENIDO DE LA OFERTA - DOCUMENTACION OBLIGATORIA

Se procede a revisar las ofertas presentadas, a fin de determinar su ADMISIBILIDAD

POSTORES
SIGAE
PROYECTOS CONTRATISTA
DOCUMENTACION OBLIGATORIA GRUPO DE COMPANY | GENERALES | <y'crnvining | DEMETRIO
COLSURSAC | INVERSION LIVINISAC | SANTANAERL QUISPE NINA
GENERALES
LEO SCRL
SAC
Declaracion Jurada de datos del ; . . . Si Si
3 Postor — Anexo N° 01 ) o o - :
Documento que acredite la : ) )
b) | representacion de quien suscribe la Si Si Si Si Si Si
oferta
Declaracion Jurada de acuerdo con el . _ )
c) | literal b) del articulo 52 del Si Si Si Si Si Si
Reglamento — Anexo N° 02
Declaracion Jurada de cumplimiento
de los Terminos de referencia . )
d) | contenidas en el numeral 3.1 del Si Si % Si - Si Si Si
Capitulo Ill de la presente seccion.
Anexo N° 03
Declaracion jurada de plazo de : " . . si
€] prestacién del servicio. Anexo N°4 Si OBSERVADO S ol S :
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se NO NO NO
0 | compromete cada uno de los CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | NO CORRESPONDE Sl .
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. Anexo N°5
El precio de la oferta en SOLES.
g || S A A elAnexo | psERVADO Si OBSERVADO Si Si Si
ESTADO | NOADMITIDO | NO ADMITIDO | NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
Es oportuno sefialar que las bases integradas constituyen las realas definitivas del procedimiento de seleccion
Es importante tener presente que, es responsabilidad del proveedor registrar adecuada y oportunamente la
informacién que corresponda a su oferta, debiendo verificar que se encuentre en el estado de enviado. Las
ofertas o expresiones de interés que se encuentran en el estado de borrador, no son consideradas por la enfidad.
/\ Asimismo, es oportuno sefialar que las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de

seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto la
Entidad como los postores, sujetos a sus disposiciones.

De las disposiciones glosadas, se desprende que, de manera previa a la evaluacion de las ofertas, debe
determinarse la admision de las ofertas las cuales deben cumplir con las bases integradas y lineamientos
establecidos por el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado - OSCE.

Por tanto la Entidad como los postores se encuentran obligados a cumplir con lo establecido en las bases integradas;
tal es asi que la Entidad tiene el deber de evaluar las propuestas conforme a las requisitos de calificacicon y criterios
objefivos de evaluacion detallados en aquellas.

En este punto, cgbe sefialar que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras congruentes, de tal
manera que el Organo encargado de las Contrataciones pueda evidenciar lo que los postores se encuentran
ofertando sin recurrir a interpretaciones. Asimismo, la evaluacion debe darse en virtud a la documentacion obrante en
la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio postor o postores en su oferta, que no
hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si solos permitan identificar la exigencia o requerimiento
que desea acreditarse, estando impedidos de realizar interpretacion alguna a la informacidn contenida en la oferta.

Por ultimo, segtin lo establecido en el el Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala:
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60.1 Durante el desarrollo de la admision, precalificacion, evaluacion y calificacion, el organo encargado del
procedimiento solicita, & cualquier postor que subsane alguna omisin o corrija algun error material o formal de los
documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. 60.2 son subsanables, entre ofros,
los siquientes errores materiales 0 formales: a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones
juradas, DISTINTAS AL PLAZO PARCIAL O TOTAL OFERTADO Y AL PRECIO U OFERTA ECONOMICA

(...)

60.4 En el documento que contiene €l precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la rubrica y la foliacion. LA
EALTA DE FIRMA EN LA OFERTA ECONOMICA NO ES SUBSANABLE.

DR

En merito a lo expuesto se realiza las siguientes observaciones a las ofertas presentadas:

GRUPO COLSUR S.A.C.

Presenta en su oferta - ANEXO N°06 - PRECIO DE LA OFERTA, que el precio ofertado incluye todos los tributos,
seguros, transporte y cualquier ofro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del BIEN & contratar; como
se puede observar el postor oferta un bien lo que difiere con el objeto de la contratacion y el formato de las bases
integradas, por lo expuesto de conformidad con el literal a) del numeral 60.1 del Articulo 60° del Reglamento, NO
corresponde otorgar subsanacion del mismo, por lo que se procede a declarar no admitida.

ANEXO N* &

PRECIO DE LA OFERTA

Sefor

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMLIFICADA N° 007-2024-GEC/MDCGAL

Preaente. -

Es grato difiginne a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases. mioferta es fa
siguients:

CONCEPTO [eiacy

SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA/
METALICA DE COLUMNA Y VIGA PARA LA OBRA:
EJORAMIENTO, DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA
Y/O RECREATIVA EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA
FORTUNATO ZORA CARBAJAL DE LA JUNTA VECINAL NUEVA
[ACNA DEL DISTRITO DE CORONEL GREGORIO ALBARRACIN
LANCHIPA DE LA PROVINCIA DE TACNA  DEY
DEPARTAMENTO DE TACNA.
O TOTAL] S7110,000.00 =i}

S/ 110,000.00

€1 pracio de la oferta SOLES incluye 1odos los-ribitos, Seguros. porte, i pruebas y, de
sor el caso, los costos laborales confarme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro cencepto que
pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar;, excepto 1a de aquellos postores que gocen de
alguna exoneracion legai, no incluirdn en ol precio de su oferta los tributos respectivos.

Tacna. 13 de mayo dol 2024
Atentamente:

GRUP® COLSUR
& ool
Biana i Frambi
[ =% e

D TRATHROZ
. Uil

Firma. Nombres y Apellidos del postor ©
Reprosemants logal, ‘segun comesponda

PROYECTOS DE INVERSION LEO S.C.RL.

El formato ANEXO N°04 — DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO, presentado por
el postor no hace mencion desde cuanto se contabilizaran el plazo de prestacion del servicio, por cuanto el mismo a
sido modificado por este, por lo expuesto de conformidad con el literal a) del numeral 60.1 del Articulo 60° del

Reglamento, NO corresponde otorgar subsanacion del mismo, por lo que se procede a declarar no admitida su
oferta.
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ANEXO N°4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO

Sefiores

ORGANO ENCARGADO BE LAS CONTRATACIONIS
ADILDICACION SIMLIFICADA N# 007-2024-0EC/MDCGAL
Presente. —

Medlante €l presente, con pleno conocimiento de las condiciones que s¢ exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo 2 prestar «l servicio chbjeto del presente
procedimiento de scleccion en el plazode 15 r(qmnr.t} dias calendarios.

Tacna, 13 de mayo de 2024

gil“;'?: :nL;:I:flei:'FANExo N0  PRECIO DE LA OFERTA, que el precio ofertado incluye todos los tiputos,
seguros, transporte y cualquier ofro concepto que pueda tener incid.encla sobre el costp‘ del BIEN a cor:jtra1tar, tt}:orn{;
se puede observar el postor oferta un bien lo que difiere con el objeto de la contratat_:lon y eluforrnato le ast asNeO
integradas, por lo expuesto de conformidad con el literal &) del numeral 60.1 del Articulo 60° del Reglamento,

corresponde otorgar subsanacion del mismo, por lo que se procede a declarar no admitida.

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Sefior:

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES oL
ADJUDICACION SIMLIFICADA N° 007-2024-OECIMDCGAL

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi
oferta es la siguiente: : X

. CONCEPTO g PRECIO TOTAL
SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA
METALICA DE COLUMNA Y . VIGA PARA LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA FORTUNATO S/. 98,000.00
ZORA CARBAJAL DE LA JUNTA VECINAL NUEVA TACNA DEL
DISTRITO DE CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA
DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA

TOTAL S/. 98,000.00

El precio de la oferta SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a'contratar; excepto
Ia de aquellos postores que gocen de aiguna exoneracién legal, no incluiran en el precio de su
oferta los tributos respectivos. i

Puno, 13 de'mayo del 2024

| LIVING S.4.C

&K
UVING el
"CHCALFRED CHAMBILLA
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4. FACTORESDE EVALUACION
Se procede a evaluar las ofertas admitidas:

POSTORES 72
: SIGAE
FACTORES DE GENERALES SANTANA | CONTRATISTASY | DEMETRIO QUISPE
EVALUACION EIRL SERVICIOS NINA
GENERALES SAC :
_ OFERTA | PUNTAJE | OFERTA PUNTAJE | OFERTA | PUNTAJE
] A | Precio : 98,000.00 9387 | 9200000 | 100 | 9920000 | 9274
[ PUNTAJE 93.87 100 92.7441
[ | Bonificacién 5% MYPE Si 469 Si 500 Si 463
Bonificacion provincia ; :
: : 27
colindante 10% S 2 No o S e
PUNTAJE TOTAL 107.94 105.00 106.64

[ | ORDEN DE PRELACION 1 3° S

5. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION.
Luego de culminada la evaluacion, se procede a determinar si los postores cumplen con los Requisitos de
Calificacion detallados en las bases integradas, de conformidad con el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

: 5 5 e POSTORES
REQUISITOS DE CALIFICACION [ GENERALES SANTANAEIRL - DEMETRIO QUISPE NINA SIGAE CONTRATISTAS Y
SERVICIOS GENERALES SAC
NO CUMPLE, segtn Informe CUMPLE, segun Informe N°0141- NO CUMPLE, segun Informe
o . N°0141-2024-JLVQ- 2024-JLVO- N°0141-2024-JLVQ-
) | Equipamiento estrategico VSPDRAVFZCJVNTDCGALPTDT- | MSPDRAVFZCJVNTDCGALPTDT- MSPDRAVFZCJVNTDCGALPTDT-
SGOMDCGAL SGOMDCGAL SGOMDCGAL
b) | Formacién academica CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o) | Experiencia del personal clave CCUMPLE  © CUMPLE CUMPLE
g | EXperiencia del postor en la © CUMPLE CUMPLE CUMPLE
especialidad
CONDICION NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Se observa que el monto ofertado por el postor DEMETRlO QUISPE NINA, excede al valor estimado de la entidad,
por consiguiente de conformidad con o establecido en el numeral 68.3 del Articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones se procedera a solicitar la REDUCCION de su oferta.

VALORESTIMADODELA | VALOR OFERTADO POR EL POSTOR
( ENTIDAD DEMETRIO QUISPE NINA 1 SALDO POR CERTIFICAR ‘

| S/ 98,000.00 ‘ $/99,200.00 | §11,200.00 |

Por lo expuesto el otorgamiento de buena pro queda suspendido, a fin de cumplir con lo establecido en el RLCE.

Acto seguido se dio lectura al Acta, la misma que fue aprobada y no habiendo ofro punto que tratar, siendo las 09:30

horas del 20 de mayo del 2024, se da por concluido el acto y enjsefial de conformidad lo firman por duplicado.

Z ’#ﬁ//' N d/I/
EDWIN EN E CARI VILCA
RGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007-2024-OECIMDCGAL-1

SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA DE COLUMNA Y VIGA PARA LA
OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA ASOCIACION DE
VIVIENDA FORTUNATO ZORA CARBAJAL DE LA JUNTA VECINAL NUEVA TACNA DEL DISTRITO DE CORONEL
GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA

En la Ciudad de Tacna, el dia 14 de mayo del 2024, siendo las 08:00 horas, en la Oficina de la Unidad de Contrataciones,
el Sr Edwin Enrique Cari Vilca con D.N.I. N° 41870881 designado mediante Memorando N° 022-2023-SGL-GA/MDCGAL
como Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), lleva a cabo la apertura de propuestas del Procedimiento de
Adjudicacion Simplificada N°007-2024-OEC-MDCGAL (Primera Convocatoria) para la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA DE COLUMNA Y VIGA PARA LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA
FORTUNATO ZORA CARBAJAL DE LA JUNTA VECINAL NUEVA TACNA DEL DISTRITO DE CORONEL GREGORIO
ALBARRACIN LANCHIPA DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA, de acuerdo al
cronograma de actividades establecido en las bases integradas.

El acto se lleva a cabo en los siguientes términos:

1. Elresponsable del OEC da a conocer que el Procedimiento de Seleccion ha sido convocado mediante publicacion en
el SEACE.

2. Acto seguido, segun reporte emitido por el Se@ce se fiene como registrado a los siguiente participantes:

e 10002101756 MENDOZA PERA JULIO CESAR 30/03/2024 10002101756 Gel
Proveedor co

¢ By " 10004705551 QUISPE NINA DEMETRIO 25/03/2024 vélido 20/03/2024 10004705551 Qel

| proveedor con !

= ey 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 29/03/2024 vélido 20/03/2024 10402725791 ool

¢ Proveedor con % 4

bY e 10408247425 PACHAU PACCA JORGE REMY 03/04/2024 valido 03/04/2024 10408247425 Gel

¥ Proveedor con 4

5 pue 10436579875 PONCE ZAPANA JULIO CESAR 29/03/2024 valido 29/03/2024 10436579875 Oel

4 Proveedor con

5 o 10437815157 QUISPE ORTEGA DIEGO ARMANDO 31/03/2024 valido 31/03/2024 10437815157 Gol

H Provecdor con o

7 e 10468980351 PUMA ZUNIGA MILACROS GRECEA 29/02/2024 valido 29/03/2024 10463980351 oel

} Proveedor con

% e 20406326911 DARTEA C.G. EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 08/05/2024 vélido 08/05/2024 20406328911 el

i Proveedor con

b 20407816635 GRUPO RONJES S.A.C : 24/08/2024 valido 24/04/2024 20407816685 Ol
Proveedor con : 3 ;

0 e 20447635756 TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 30/03/2024 vilido 30/03/2026 20447635756 0ol

somimmsmmmmmnnuugms;.uumPagmus.'
|1 [ENENTHERE

3 '1'5;!5.%:\:; o "“"‘@f.‘f‘”:' '.,:'-.a"'«’"..ié@'-nq'“\mm&‘.m\x'_m

| s | ity || e ]

v b3 T
Proveedor con PROYECTOS DE INVERSION LEO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

\ i Sn 20449223986 b 12/05/2024 vélido 12/05/2024 20449223986 cel
i | Proveedor con :
\ 2 e 20452306836 PIOD CONSULTORES SAC, 02/04/2024 Vvilido 02/04/2024 20452006836 0el
groveedor con
13 cue 10519885311 GENERALES SANTANA EMPRESA INDTVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 04/04/2024 valido 04/04/2024 20519685311 Cel
Proveedor con ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
14 205205770 8
¢ R 521 1B A CONTRATISTAS GEN 01/04/2024 Vvalido 01/04/2024 20520577018 Qe
H Proveedor con
15 e 20532490689 INVERSIONES AMERD COPACABANA S.R.L. 06/04/2024 valido 06/04/2024 20532440639 ool
i Proveedor con
16 e 20532732621 SERVICIOS GENERALES YHONATAN ELR-L. 25/04/2024% vilido 25/04/202¢ 20532732621 Qe
i _  Pproveedor con SLDAMAX INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
17 0532967
[ 20532967008 _ bevpine 02/04/2024 valido 02/04/2024 20532967008 Qe
Proveedor con MD&M C TISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RE IDAD LIMITADA -

18 20533092676 o
e 533092 R il D6/04/2024 vélido 06/04/2026 20533092676 O
. proveedor con SERVICIOS GENERALES VASQUEZ CONDORT SOCTEDAD ANONEMA CERRADA-
i1 - -
1% e 20533209298 c1osEii RN EoNBORIEAR 26/03/2024 vélido 28/03/2024 20533209298 ool
2 Proveedor con ;
20 e 20533214615 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS RAYO SOLAR E.LR.L. 31/03/2024 vilido 31/03/2024 20533214615 Qel

50 rogatas snconirados, mosiranda 10 myistra(s). de Wadl Fignazis.
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:n RUC 20545116716 CORPORACION CUPY GRASS S.A.C nﬁfu-umllr 05/04/2024 20545116716

proveedar COf 5550591650 nn—u-munumﬁamnma-n. 01/04/2024 vilida q D1/04/2024 20558598680

20559229243 mvﬂmcla;mmnmAm;n-coﬂnvﬂ(M& : 31/03/2024 valido 31/03/1024 20559229343

24 i - SAC : 28/03/2024 vélido 28/03/2024 20574763301
25 ::'“’""“’“ 20601012228 N CONSTRUCTORES, CONSULTORES Y EQUIPOS E-LR-L- 02/04/2024 vélido 02/04/2024 20601012228
jas T0 i m"u‘:&"‘m'— 24 TeacIon 02/04/2024 vslido 02/04/2024 20601741894
521 :’u“":'“d"““ 20602976387 mufm ;:‘_:' ve a AHONIHA, uuu«.'zn.m valido 01/04/2004 20602976387
zn ::“dwm 20604124710 :zl;zw T:;; e fmm“ o : 12/05/2024 vékida 12/05/1024 20604124720
E&"’ :'u“:'“"m 20604144541 SIGAE ¥ SERV] ESSAC. 02/04/2024 vlido 02/04/2024 20604144541
{:w :'::'m'“" 20604154546 mm : = ANOCUTMA CORRADAr RIMAICE 02/04/2024 vilida 02/04/2024 20604154546

B 20604954895 METALMAX TITANIC S.R.L. : 4 01/04/2024

t 2 2 B

isz 'J;“""“’" 20605243267 CORPORACION YDESA ELRL. 02/04/2024 vélido 02/04/2024 20605243267 Qo

! 3 :

laa y nuuc dorcon 05361901 INVERSIONES MARHILS.R.L Y 28/03/2024 valido 28/02/2024 20605361901 0ol

\ Sy )

i Proveed: J

daa ProvesdorSOh 20605971079 T8 CSERGENCONSAC. 02/04/2024 valido az/0a/202s osemors OO0

i i

a5 lu"c"”d“"”“ 20605927093 REDAMA THGENIEROS S.A.C. 03/04/2024 valido gajos2024 20005927093 Q@D

!

Proveador ?

las. = oM 0606517379 CLEAN HOUSEJ&MELRL. 12/05/2024 vsiido 12/os/202 2060ss1737e Qe[

;

i Provecdor con WPMYCMSULWWIBENW DE OBRAS E.LR.L. - COMPANY C& E

; <

1137 e 20606049835 oo\ ) 02/04/2024 valido o2/os/2024 20606849035 Qe 1
Prove: )] .

138 o 0dar €N 50607109094  ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE S,A.C. y 11/05/2024 valido 11057204 zoeo7iosass el

{ S - v

L praw : )

‘20 wc"d“'w‘ 20607274810 INNOVA SOLAR ELRL. . A 02/04/2024 valido a2/04/2024 2060727ac10 Q@D

!

140 'm"c"“d“m 20607515396 OPR INGENIERTA S.A.C. 07/04/2024 valido 07/04/2024 20607515396 0ol

LR e

31240 Pignadss

% N

P Snmm nnsiEm’inngbum‘.s

Furhaie
“reqgistroan
| procedimsanto

a o 20607047016  STRACON INGENIEROS S\A.C. 03/04/2024 vélido ussesj2024 2607906 Qe
i Proveedor con & %] Bét ) ]
a2 e 20608283286 GRUPO VEMACO YEQ LR.1 02/04/2024 valido 02/05/2024 20608283286 ool |
43 od con 127 OBRACON INMOBILIARIOS S.A.C- 02/04/2024 —— G2/04/2024 2 - ool |
i |
s LUGO ELRL 29/03/2024 vélido 2o/03/2024 206000suze2 QD
1 Proveador
1"S auc o 20603800837 TOP EMPRESARTAL E.LLR.E. 01/04/2024 valido 01/04/2024 20609800837 ooB |
{ ‘Proveador con |
% o 20609883636 'COMPANY LIVINLS.A.C." 12/05/2024 valido 12/05/2024 20609883686 Qe |
a7 w'"c"“d“ % 10610831743 GRUPO COLSURSAC. A B d 12/05/2024 vilido 12/05/2024 weoemzazs Qo |
4 uul ’c'"“""" 20611163313 SINNERINGENIERIAS.ALCS. 30/03/2024 vslido 30/03/2024 120611163313 el |
3 m“‘“’“‘" 20611326522 LEOLCA INVERSIONES ELR.L. ' 09/05/2024 valido ooos/a024 2oeuazeszz QoD |
Proveedor con !

E 20611352779 CONSTRUCTORA AKRA S.A.C. 02/04/2024 valldo 02/04/2024 20611352779 (ol 3}

foic). de 41260 Pigma5/5.

3. PRESENTACION DE OFERTAS :
A través de la plataforma del SE@CE se presentaron, _SlETE (7) ofertas, procediendo a su descarga de la siguiente

manera:

EE o]
|1 10004705551 QUISPE NINA DEMETRIO 13/05/2024  21:34:28 10004705551 13/05/2024 valido ol
2 20604144551 SIGAE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.AC. 13/05/2024  20147:05 20604144541 13/05/2024 21:47:25 Enviade valido ol |
! GENERALES SANTANA EMPRESA INDIVIDUAL DE !
'3 20519885311 olf !

ity ASETEADA 13/05/2024  19:57:45 20519885311 13/05/2024 20:03:10  Enviado valido 2
|4 20600083635 'COMPANY LIVINISA.C. % 13/05/2024  22:38:57 20609803686 13/05/2025 22:39:10 Enviado Valido ofF |
| PROYECTOS DE LEO SOCIEDAD DE |
5 20449223986 05, :02:59 19223906 13 2 ol i
: ; 13/05/2024 21 2044 /05/2024 21:07:10 Enviade Valldo = 1
6 20610881743 GRUPO COLSUR S.AC. 13/05/2024  22:34:18 20610081743 13/05/2024 22:3426 Enviado valido o |

imghmmwmﬂ!.mm:ms'amofslmiaﬁ,mut
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4 VERIFICACION DEL CONTENIDO DE LA OFERTA - DOCUMENTACION OBLIGATORIA
Se procede a revisar las ofertas presentadas, a fin de determinar su ADMISIBILIDAD,

Y de conformidad al numeral 43.4 del arficulo 43 y numeral 46.4 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones se solicitara al érea usuaria la evaluacion de los documentos presentados por los postores.

43.4. Las disposiciones sefialadas en los numerales 46.4 y 46.5 del articulo 46 también son aplicables cuando el
procedimiento de seleccion esté a cargo del drgano encargado de las contrataciones

46.4. Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccion esta facultado para solicitar el apoyo que
requiera de las dependencias 0 areas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo
responsabilidad

Acto seguido se procedio a suspender el procedimiento de seleccion, afin que el &rea usuaria, emita su informe de
cumplimiento de especificaciones técnicas, ello de conformidad con lo establecido en el numeral 434 del art. 43 y
numeral 46.4 del art. 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

Asimismo, se solicitara la subsanacion de l0s documentos a los postores: DEMETRIO QUISPE NINA, GRUPO COLSUR
SAC, SIGAE CONTRATISTAS GENERALES SAC. '

Siendo las 09:00 horas del 14 de mayo del 2024, se da por concluido el acto y en sefial de conformidad se firma por
duplicado.




